GENUINE WORK

I. COLLECTANEA RERUM MEMORABILIA

COMMENTARIES

I. Johannes Camers

This voluminous commentary, dated 1520, attempts to give all parallel references from ancient literature and myth to Solinian places.

Dedication. (ed. of Vienna, 1520). Ioannes Camers ordinis minorum artium et sacrae Theologiae doctor praestantissimo ac doctissimo viro domino magistro Stephano Verbeucio Pannonio, incliti Hungariae regni maiestatis locum tenuenti, perpetuam felicitatem deprecatur et optat. [Inc.]: (fol. A2b) Miraberis forsitan, Stephane humanissime, Solinianos nuper a me aeditos Commentarios primo aspectu contuens, quod Camers tuus sacris ab ineunte aetate literis ac religione institutus, in senectam iam vergens, hosce labores professione ipsa mea multo inferiores hoc praesertim tempore suscepimus susceptosque et absolutos in manus tandem hominum tuo auspicio emitti sustinuerim. . . . Non pauci nostris quoque temporibus viri etiamnum Ecclesiastici, et apprime in sacris literis eruditi, politiora studia nedum amplexi sunt sed et illustrarunt [ed. illustrarum] quidem: Besarion Cardinalis, Campanus, Sipontinus, Ioannes Pannonius Novemecclesiensis [in the Yale copy corrected to Quinqueecclesiensis] terraneus tuus Praesules, Barbarus Hermolaus Plinii instaurator unicus et Patriarcha, qui Solini saepe utitur testimonio. Marcus Musurus Episcopus Hierapetrensis ac Archiepiscopus Monembasiensis novissime vita functus, cum quo (mentiar utinam) verendum est ne literae Graecae, quae cum eo repullulabant chaos iterum repetant consuetum. Huius (horresco repetens) extant plures ad me epistolae Graeco ingenio dignae amicitiae et charitatis plenissimae. . . . Non possum non meminisse saltem paucis Reverendissimi Domini Ioannis Turzonis Vratislaviensis praesulis ac principis illustrissimi, qui

licet divinis literis noctesque diesque incumbat succisisvis tamen horis Ciceronem . . . hunc ipsum Solinum nostrum, ac huius genus authores alios tractat, et re legit accurate. . . . Exposuit haec nobis tum fama volans, tum Caspar Ursinus Doctor et Poeta ac in utraque lingua plurimum eruditus, singulari praeditus comitate, quo cum mihi gratissima conversatio. Non absimilis in iisque studiis germano suo Reverendissimus Dominus Stanislaus Episcopus Olomutzensis, qui moram omnem periisse existimat, quae non sit bonis literis destinata. Non patitur epistolaris brevitas hac parte exponere, quanto affectu haec eadem studia complectatur et excolat Reverendissimus dominus Theodoricus Kaner sacrae Theologiae Doctor, Zaracoviensis ac Novaecivitatis Episcopus mihi ob professionem consimilem et eius paternam in me charitatem observandissimus. Is enim ut hos Solini Commentarios in lucem aederem praecipienti similis hortatus est quam saepissime. . . . Non defuerunt exemplaria vetustissima plura nobis. Verum tanto ea mendoriora reperimus, quanto fuerant ipsa vetusta magis. Hanc fuisse causam crediderim, cur Hermolaus Plynii Pomponii Senecae Quintiliani castigationibus Solinianas etiam non addiderit. Fateor huius quoque authoris Hermolaum loca aliquot primum restituisse, sed ab eo vix ex centum locum unum legimus restitutum. Nemo emunctae naris lector Solinum quandam a Beroaldo suo nitori restitutum fatebitur, qui nostras castigations cum illis diligenter contulerit [Expl.]: Escator [sic] inquit Plautus (*Amphitruo* I, 339) condignum donum qualis est qui donum dedit, immo sic condignum donum, qualis est quoi datum est. VALE felix semper ad vota, Viennae Pannoniae. VI. Calendas Februarii, anno post CHRISTI natalem. M.D.XX.

There follow eight short poems with the following titles [A5–A6b]: Theodoricus Kaner sacrae theologiae doctor, Zaracoviensis episcopus ac Novaecivitatibus electus antistites; M. Thomas Resch Viennensis ecclesiae Canonicus, sacrae theologiae licentiatus, Poeta laureatus; Caspar Ursinus, doctor et poeta; aliud eiusdem; Philippus Gundelius Pataviensis Lector; Alexandri Brassicani Constantini Philosophi Poetae et Oratoris Laureati in Enarrationes D. Camertis in Solinum Epigramma; Huldrichi Fabri Rheti Carmina pro nova Solini editione; Franciscus Lado Siculus Transylvanus ad Lectorem. These are followed by Lucas

Alantse Bibliopola Civis Viennensis, Studiosis Salutem [Inc.]: (fol. A7) Cum semper alias pro virili mea annixus sum, studiosi, uti optimos quoque authores cura impensisque meis vobis publicarem, tum praecipue hoc spero a me praestitum . . . / . . . [Expl.]: modo sciam hoc quicquid est meae operaे boni a vobis consultum iri. Valete et me amate. There follows (A7b—A8) Solini Vita per Joannem Camerterem aedita.

Commentary, Iulius Solinus Autio suo s.p.d. [Inc.]: (fol. [8]b) *Quoniam quidam.*] Conqueritur hac epistola Solinus quosdam impatientius potius quam studiosius opusculum nondum absolutum intercipere properasse . . . / . . . [Expl.]: *Eodem te locum habitum.*] Alter est, cui librum Solinus inscripsit, ab eo, ad quem epistolam hanc cum castigato opere destinavit, quod non advertunt, qui utramque epistolam ad Autium scriptam existimarunt.

Memorabilia. Ioannis Camertis ordinis Minorum, bonarum artium ac sacrae theologiae doctoris eximii, in Iulium Solinum enarrationes. [Inc.]: (p. 1) *Cum et aurium.*) Ex Horatii praecepto in arte Poetica dat amico suo bonarum artium studioso opusculi sui supremum examen. (I. 1) . . . / . . . [Expl.]: (p. 336) *Ad nuncupationem suam congruere insularum qualitatem.* (56, 19). Supra dixerat. *De harum nominibus expectari magnum mirum reor, sed infra famam vocabuli* (ed. *vocabula*) *res est.* FINIS.

Following the commentary there is an index followed by an explanation: [Inc.]: (fol. CC3) Scio quosdam contracturos frontem, quod in iis Solinianis commentariis nostris tam frequenter Magnum Albertum coarguerim. Id autem ea ratione factum scient, ne scilicet quempiam pulchro alliectum nomine falsum pro vero vel contra . . . / . . . [Expl.]: Vellem Alberti sectatores tam gratum eis authorem in manus summerent, eumque tandem quacumque ratione ab erroribus vendicarent. Sed reor hoc laboriosius multo esse quam vel Iovi fulmen, vel Herculi clavam subtrahere.